各　　位
会 社 名 株式会社井筒屋
代 表 者 名 代表取締役　影山　英雄

（コード番号8260　東証第１部　福証）
問 合 せ 先 経営企画グループ長　吉田　功

　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 ＴＥＬ（093）522-3431

　本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社コレット井筒屋（店名コレット）の営業終了に伴う解約合意書の締結を決議
するとともに、平成30年７月31日に公表いたしました「当社および当社子会社の店舗営業終了および特別損失の計上ならびに業績予想の修
正」に関しまして、予定しておりました特別損失計上額の減少および特別利益の計上ならびに平成31年２月期（平成30年３月１日～平成31年
２月28日）の業績予想を修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．解約合意に至った経緯
　当社連結子会社である株式会社コレット井筒屋（店名コレット）は、北九州都心開発株式会社（以下北九州都心開発）より店舗および
駐車場を賃借し営業しております。
　グループ事業再編の一環として、コレットの営業を終了することに伴い、北九州都心開発との賃貸借契約を平成31年２月末日をもって
解約することを合意いたしました。

２．当該連結子会社の概要
名称 株式会社コレット井筒屋（店名コレット）
所在地 北九州市小倉北区京町3-1-1
代表者の役職・氏名 代表取締役　髙橋　昭一
事業内容 百貨店業
資本金 100百万円

３．契約締結先の概要
名称 北九州都心開発株式会社
所在地 北九州市小倉北区京町3-1-1
代表者の役職・氏名 代表取締役　古賀　渡

４．契約締結日程
取締役会決議 平成31年２月28日
解約合意書締結 平成31年２月28日

５．業績に与える影響
　解約合意書の締結に係る意思決定に伴い、事業構造改善引当金繰入額を見直したことにより特別損失が４億19百万円減少し、資産除
去債務の戻入等により２億28百万円の特別利益を平成31年２月期第４四半期で計上する見込みです。

６．平成31年２月期　通期業績予想の修正
平成31年２月期通期連結業績予想数値の修正（平成30年３月１日～平成31年２月28日）

（単位：百万円、％）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益
1株当たり

当期純利益

78,800 1,300 700 未定 -

78,800 1,300 700 △ 2,400 △209円47銭

0 0 0 - -

0.0 0.0 0.0 - -

78,304 1,147 561 675 58円94銭

・修正理由
　親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、業績に与える未確定要素が多いため未定としておりましたが、合理的に予測可能と
なったため、営業店舗の終了等に伴い、２億79百万円を特別利益に計上し、減損損失22億92百万円、事業構造改善引当金繰入額９億35
百万円を特別損失に計上したため、24億円の当期純損失の見込みであります。

（業績予想に関する注意事項）
　上記の予想は本資料の発生日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今後様々な要因によって予想
数値と異なる可能性があります。

以　上

今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ－Ａ)

増減率

（ご参考）前期通期実績
（平成30年2月期）

平成31年２月28日

子会社店舗の営業終了に伴う解約合意書の締結および特別損失の減少
ならびに特別利益の計上（開示事項の変更）および業績予想の修正に関するお知らせ

記

前回発表予想(Ａ)

HKEIRI42
開示用スタンプ